令和４年度 第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和４年１０月２１日（金）  １４：３０～１４：５５

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議  題

１．国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定について        （議題１の別紙）

（１）国立大学法人福岡教育大学コンプライアンス規程

○国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定について、理事・副学長（総務・財務担当）

及び経営政策課長から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

２．国立大学法人福岡教育大学内部統制に関する基本方針について （議題２の別紙）

 ○国立大学法人福岡教育大学内部統制に関する基本方針について、理事・副学長（総

務・財務担当）及び経営政策課長から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

３．令和７年度大学入学共通テストの教科・科目について     （議題３の別紙）

○令和７年度大学入学共通テストの教科・科目について、副学長（入試・就職担当）・

教育学部長から、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承された。

４．報告事項

（１）教員活動評価の結果について

○教員活動評価の結果について、学長から、資料に基づき報告があった。

              次回開催日   令和４年１１月１８日（金）１４：３０～

○資料

  議題１の別紙   国立大学法人福岡教育大学コンプライアンス規程（案）

 議題１の資料   コンプライアンス推進体制

 議題２の別紙   国立大学法人福岡教育大学内部統制に関する基本方針（案）

 議題２の資料①  内部統制体制

 議題２の資料②  内部統制とコンプライアンスの関係

 議題３の別紙   大学入学共通テスト（科目パターン）(案）

 議題３の資料   令和７年度共通テストに関する検討状況について

報告事項の資料① 令和４年度教員活動評価の結果について

報告事項の資料② 令和４年度教員活動評価 評価結果

報告事項の資料③ 評価結果に基づく学長表彰者・研究支援者